CAPUT VI.—7. *Mortui, quare dormientes.*—Aliquando autem dicunt sibi homines: Ecce iam dies iudicii venit, tanta mala fiunt, tantae tribulationes crebrescunt; ecce omnia quae Prophetae dixerunt, pene completa sunt; iam dies iudicii instat. Qui hoc dicunt, et fideliter dicunt, tanquam obviam eunt sponso cogitationibus talibus. Sed ecce bellum super bellum,

⁶ Probable alusión a la caída de Roma.

rremoto, hambre sobre hambre, pueblo sobre pueblo⁶ y aún no llega el esposo. Mientras se espera su llegada, duermen todos los que dicen: «Ya llega y el día del juicio nos encontrará aquí». Mientras dice esto, duerme. Por tanto, esté atento a su sueño y permanezca en la caridad hasta el momento del sueño. Que el sueño le encuentre a la espera. Suponte que se durmió. ¿Acaso el que duerme no se levantará? *Se durmieron*, pues, *todas*, tanto las prudentes como las necias.

8. ¿Qué significa *a media noche*? Cuando menos se espera, cuando en ningún modo se cree. Noche está por ignorancia. Alguien hace sus cálculos: «Desde Adán han pasado ya tantos años; se cumplirán seis mil años y acto seguido, según los cálculos de ciertos comentadores, vendrá el día del juicio». Y llegan, pasan esos años y todavía se retarda la llegada del esposo, y las vírgenes que habían salido a su encuentro están dormidas. Y he aquí que cuando ya no se espera, cuando se dice: «Se esperaba el término de los seis mil años, pero ya pasaron, ¿cómo sabremos cuándo ha de venir?», vendrá a media noche. ¿Qué significa esto? Vendrá en el tiempo de tu ignorancia. ¿Por qué? Escucha al mismo Señor: *No os corresponde a vosotros conocer los tiempos, cosa que el Padre ha reservado a su poder. El día del Señor, dice el Apóstol, vendrá como un ladrón en la noche.* Por tanto, mantente en vela durante la noche para no sufrir la acción del ladrón. El sueño de la muerte vendrá, quieras o no.

tribulatio super tribulationem, terrae motus super terrae motum, fames super famem, gens super gentem, et nondum venit sponsus. Cum ergo exspectatur ut veniat, dormiunt omnes illi qui dicunt: Ecce venit, et dies iudicii hic nos invenit. Cum dicit, dormit. Ergo observat ad somnum suum, et perseveret in caritate usque ad somnum suum: exspectantem illum inveniat somnus. Puta enim quia dormivit. *Numquid qui dormit, non adiciet ut resurgat* (Ps 40,9). *Dormierunt ergo omnes: et de illis prudentibus, et de illis fatuis omnes dormierunt.*

CAPUT VII.—8. *Clamor media nocte.*—*Ecce media nocte clamor factus est* (Mt 25,6). Quid est, *media nocte*? Quando non speratur, quando omnino non creditur. Noctem posuit pro ignorantia. Aliquis quasi computat sibi: Ecce ab Adam tot anni transierunt, et ecce complentur sex millia annorum, et continuo, quomodo quidam tractatores computaverunt, continuo veniet dies iudicii: et veniunt, et transeunt computationes, et adhuc remoratur sponsi adventus, et dormiunt virgines quae obviam ierant. Et ecce dum non speratur, dum dicitur: Sex millia annorum exspectabantur, et ecce transierunt, unde scimus iam quando veniet? *media nocte veniet.* Quid est: *Media nocte veniet?* Dum nescis, veniet. Quare dum nescis, veniet? Ipsum Dominum audi: *Non est vestrum scire tempora, quae [577] Pater posuit in sua potestate* (Act 1,17). *Dies Domini, ait Apostolus, tanquam fur in nocte, ita veniet* (1 Thes 5,2). Ergo vigila nocte, ne furem patiaris. Nam somnus mortis, velis nolis, veniet.